
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 04/06/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 827

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6857 del 07/06/2019

OGGETTO: PIANO REGIONALE TRIENNALE 2018-2020 IN MATERIA DI EDILIZIA 
SCOLASTICA (D.D.G. N. 13690 DEL 22.11.2018). RETTIFICA E INTEGRAZIONE ELENCO 
INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA FINANZIATI CON I FONDI PREVISTI DALLA L.R. N. 
48/2018, CREAZIONE DI UN ELENCO UNICO DI NTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA 
FINANZIATI CON I FONDI PREVISTI DALLA L.R. N. 48/2018 PER LE ANNUALITÀ 2019 - 2020 
- 2021. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTA la Legge Regionale 13.03.1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture  organizzati 
ve della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:

 l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 l'art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
 l'art. 1, comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n. 7/1996, il rinvio recettizio alle 

disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i., nonché ai contratti nazionali;
VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661, recante “Adeguamento delle norme 
legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal 
D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO il Decreto 21.06.1999 n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività am 
ministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006 n. 770, recante “Ordinamento generale delle 
strutture organizzative della Giunta Regionale” (art. 7 della L.R. 31/2002);
VISTA la Dgr. n. 63 del 15.02.2019 ad oggetto: "struttura organizzativa della giunta regionale   approva 
zione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n.541/2015 e s.m.i." 
VISTA la DGR n. 186 del 21.05.2019, recante "DGR n.63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa 
della   giunta   regionale       approvazione   revoca   della   struttura   organizzativa   approvata   con  D.G.R. 
n.541/2015 e s.m.i.   pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio";
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 643 del 18.12.2018, con la quale l'ing. Domenico Ma 
ria Pallaria è stato individuato quale Dirigente Generale reggente del Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, 
Lavori Pubblici, Mobilità”;
VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 19.12.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento n. 6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” all'Ing. Domenico Maria Pallaria;
VISTA laD.G.R. n. 160 del 16.04.2019, con la quale è stato prorogato l' incarico all'ing. Domenico Maria 
Pallaria di Dirigente Generale reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità" 
VISTO  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” n. 
7893 del 05.07.2016, con cui è stato conferito l'incarico di direzione del Settore n. 5 “Lavori Pubblici” al 
l'Ing. Giuseppe Iiritano;
VISTO il DDG n. 6594 del 03.06.2019 ad oggetto: "Conferimento incarico di direzione reggenza del Set 
tore Lavori Pubblici  Politiche di Edilizia Abitativa all' Ing. Giuseppe Iiritano"

VISTO il Decreto del Dirigente di questo Settore, n. 13673 del 09.11.2016, con il quale è stato conferito 
l'incarico di Responsabile dell’Unità Operativa n° 5.6 "Edilizia Scolastica” all'arch. Stefania Battaglia;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

VISTA la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

VISTA la L.R. n. 48 del 21.12.2018" Legge di Stabilità Regionale 2019"

VISTA la L.R. n. 49 del 21.12.2018 "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 2021"
VISTA la D.G.R. n. 648 del 21.12.2018 recante " Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019   2021 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs 
23.6.2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 649 del 21.12.2018 recante "Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2019   2021 (art. 39, c.10, d.lgs. 23.6.2011, n.118)”;
VISTA la D.G.R. n. 199 del 21.05.2019, avente ad oggetto "Chiusura dei conti relativi all'esercizio finan 
ziario 2018   Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi (art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 
2011,n. 118)", con la quale sono state approvate le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui 
attivi e passivi, nonché le variazioni allo stato di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio di pre 
visione 2019 2021, approvato con la L.R. 21.12.2018, n. 49, al documento tecnico di accompagnamen 
to, di cui alla D.G.R. n. 648 del 21.12.2018, ed al bilancio finanziario gestionale, di cui alla D.G.R. n. 
649 del 21.12.2018; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la Legge 11.01.1996, n. 23 recante “Norme per l'edilizia scolastica”, e in particolare gli articoli 4 e 
7, recanti norme, rispettivamente, in materia di programmazione, attuazione e finanziamento degli inter 
venti, nonché di anagrafe dell'edilizia scolastica;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.12.2017 n. 616, avente ad oggetto “Atto di indirizzo 
per la definizione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018 2020 e degli inter 
venti a valere sul fondo di cui all'art. 1, comma 140, della legge 232/2016”;
VISTO  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” n. 
13690 del 22.11.2018, avente ad oggetto “Programmazione unica triennale nazionale 2018 2020 (Art. 10 
del Decreto Legge 12/09/2013, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla Legge 8/11/2013, n. 128). Ap 
provazione “Piano regionale triennale 2018 2020 di interventi in materia di edilizia scolastica”;
VISTO l'Accordo, ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 28 agosto 1997, n. 281, tra Governo e Regioni in materia 
di concorso regionale alla finanza pubblica, di rilancio degli investimenti pubblici e sul riparto del Fondo 
per il finanziamento degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale del Paese in attuazione delle senten 
ze della Corte Costituzionale (Rep. Atti n. 188/CSR del 15 ottobre 2018);
VISTA  la  Legge  Regionale 21  dicembre 2018  n.  48,  recante  “Legge di  Stabilità Regionale  2019”, 
pubblicata sul BURC n. 129 del 21/12/2018;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 23 del 17.01.2019, recante “Atto di indirizzo per l'attuazione di 
nuovi investimenti destinati alla messa in sicurezza degli edifici scolastici relativi alle annualità 2019 
2023, ai sensi dell'art. 3 della Legge Regionale 21 dicembre 2018, n. 48”;
DATO ATTO che:

 Con   Decreto  n.   1401   del   8.02.2019,   successivamente   rettificato   con   Decreto   2280   del 
26.02.2019,  è stato  autorizzato il finanziamento degli interventi di edilizia scolastica (annualità 
2019), indicati nell'allegato A al medesimo provvedimento, inseriti nel Piano Regionale Triennale 
2018 2020 (D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018), con i fondi previsti dalla Finanziaria Regionale ap 
provata   con   L.R.   n.   48/2018   (annualità   2019),   per   un   importo   complessivo   pari   ad   euro 
35.684.631,58;

 Con Decreto D.S. n. 3551 del 20/03/2019 è stato autorizzato il finanziamento degli interventi di 
edilizia scolastica (annualità 2020), indicati nell'allegato A al medesimo provvedimento, inseriti nel 
Piano Regionale Triennale 2018 2020 (D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018), con i fondi previsti dalla 
Finanziaria Regionale approvata con L.R. n. 48/2018 (annualità 2020), per un importo complessi 
vo pari ad euro 40.324.535,46;

 Con medesimo Decreto D.S. n. 3551 del 20/03/2019 sono stati assunti i gli impegni di spesa, nn. 
2335/2019 e 2336/2019 e nn. 490/2020 e 491/2020, sul capitolo di spesa U9040300701, del bi 
lancio regionale 2019 e 2020;

RILEVATO che:
 Con Decreto D.S. n. 2280 del 26.02.2019 che rettificava l’elenco degli interventi di edilizia scola 

stica, inseriti nel Piano Regionale Triennale 2018 2020 (D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018), con i 
fondi previsti dalla Finanziaria Regionale approvata con L.R. n. 48/2018 per l’annualità 2019, il 
Comune di Casali del Manco era stato autorizzato al parziale finanziamento dell'intervento, per 
complessivi euro 550.659,20, restando una quota pari a ad € 114.177,44 da finanziare con  ulte 
riori risorse;

 La Provincia di Cosenza, relativamente all’intervento da eseguirsi sull’edificio scolastico di codice 
0780811054 che ospita l’IPIA di Montalto Uffugo (ann.tà 2020), ha trasmesso il cronoprogramma 
di attuazione dell’intervento, assunto agli atti con prot. 14662/siar del 15.01.2019, dal quale è 
emersa la circostanza che i lavori in questione risultano già in corso di esecuzione in virtù di un 
mutuo assunto dall’Amm.ne Provinciale medesima;

 Il Comune di Zagarise (ann.tà 2020), con nota di prot. 758 del 20.03.2019, assunta agli atti con n. 
119474/siar del 22.03.2019, ha comunicato di aver partecipato alla selezione per la programma 
zione Regionale Triennale 2018 2020 con un codice edificio errato, ossia di aver presentato 
istanza sul codice edificio 0791570344 anziché sul 0791570343;

 Il Comune di Cropani, inizialmente escluso dalla graduatoria in quanto l’edificio interessato dal fi 
nanziamento, identificato con il codice 0790360542, figurava già inserito nel piano degli interventi 
di cui alla Delibera di G.R. n. 160/2016 “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria”   Delibera 
CIPE n. 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno”, effettuata una verifica sulla docu 
mentazione presentata in sede di candidatura, è emerso che l’edificio di cui si proponeva l’ade 
guamento sismico era, in realtà, quello identificato con codice 0790360003;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 Il Comune di Cropani, chiarito l’errore commesso in fase di candidatura, con nota prot. 3020 del 
27.03.2019, ha richiesto, al fine concentrare le scuole dell’infanzia,  primaria e Secondaria di 1° 
grado della località Marina, in un unico complesso scolastico, il rilascio del Nulla Osta al fine di 
modificare la tipologia di intervento da adeguamento sismico a delocalizzazione con edificazione 
di un nuovo lotto da edificarsi in ampliamento all’istituto scolastico in Via Tirana che presenta la 
necessaria disponibilità di area;

 Tra gli interventi finanziati figura la provincia di Reggio Calabria, oggi Città Metropolitana di Reg 
gio Calabria;

 La Provincia di Catanzaro, con nota di prot. n. 4476 del 20/05/2019, ha comunicato l’appaltabilità 
entro la data del 31/07/2019,dell’intervento sul Liceo Artistico di Squillace (cod. ed. 0791421103), 
inserito nel Piano Triennale 2018/2020 e dell’intervento sul Liceo Scientifico L. Siciliani di Catan 
zaro (cod. Ed. 0790231048);

RILEVATO altresì che le somme destinate agli investimenti relativi alle annualità 2019 2020 2021, allo 
cate sul capitolo di bilancio U9040300701 ammontano a complessivi € 122.291.232,43, parzialmente im 
pegnate con Decreto D.S. n. 3551 del 20/03/2019, impegni di spesa, nn. 2335/2019 e 2336/2019 e nn. 
490/2020 e 491/2020;
RITENUTO:

 Procedere con il finanziamento di ulteriore gruppo di interventi di edilizia scolastica, a totale co 
pertura delle risorse già allocate al capitolo di bilancio U9040300701 (Ann.tà 2019 2020 2021) 
mediante lo scorrimento dell’’elenco degli interventi di edilizia scolastica, inseriti nel Piano Regio 
nale Triennale 2018 2020 (D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018);

 Approvare   un   unico   elenco   di   interventi     di   edilizia   scolastica,   comprensivo   delle   annualità 
2019/2020/2021, Allegato A, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
per un importo complessivo pari ad euro € 122.291.232,43.

 Integrare quanto già assegnato, con il Decreto D.S. n. 2280 del 26.02.2019, al Comune di Casali 
del Manco, della quota rimanente di € 114.177,44;

 Escludere dall’elenco degli interventi finanziati quello a carico della Provincia di Cosenza, sull’e 
dificio scolastico di codice 0780811054, poiché i lavori in questione risultano già in corso di ese 
cuzione dal 24.07.2017 ossia in data antecedente a quella di assegnazione del finanziamento;

 Modificare il codice edificio dell’intervento proposto dal Comune di Zagarise, anche alla luce della 
documentazione allegata alla istanza di partecipazione alla selezione per programmazione Re 
gionale Triennale 2018 2020 agli atti di questo Dipartimento; 

 Ammettere a finanziamento  il Comune di Cropani, anche alla luce della documentazione allega 
ta alla istanza di partecipazione alla selezione per programmazione Regionale Triennale 2018 
2020 agli atti di questo Dipartimento, modificando altresì il codice edificio e la tipologia di inter 
vento;

 Sostituire, quale Ente Attuatore, la Provincia di Reggio Calabria con la Città Metropolitana di 
Reggio Calabria;

 Ammettere   a   finanziamento   la   Provincia   di   Catanzaro,   che   con   nota   di   prot.   n.   4476   del 
20/05/2019, ha comunicato l’appaltabilità entro la data del 31/07/2019;

 Procedere al disimpegno complessivo della spesa ad oggi assunta sul citato capitolo di bilancio 
U9040300701 al fine di definire un  cronoprogramma di spesa su base triennale che sarà appro 
vato con successivo provvedimento;

VISTO l'art. 4 della L.R. n.47/2011, si attesta la copertura finanziaria al capitolo U9040300701 del bilan 
cio della Regione Calabria; 
VISTO l'art. 56 del D.Lgs. 118/2011.
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e cor 
rettezza del presente atto;

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Art.1)  Di annullare gli elenchi degli interventi di edilizia scolastica finanziati con i fondi previsti dalla L.R. 
n. 48/2018, annualità 2019 e 2020, di cui ai decreti 1401/2019,2280/2019 e 3551/2019, appro 
vando, in sostituzione, un unico elenco degli interventi di edilizia scolastica relativi alle annualità 
2019/2020 integrato altresì degli interventi da ammettere a finanziamento per l’annualità 2021, 
Allegato A, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per le motivazioni 
riportate in premessa, per un importo complessivo pari ad euro € 122.291.232,43.

Art.2)  Disimpegnare l’intera spesa assunta sul capitolo di bilancio U9040300701, impegni di spesa, nn. 
2335/2019 e 2336/2019 e nn. 490/2020 e 491/2020, giuste schede di variazione allegate al pre 
sente provvedimento;

Art.3)  Rinviare a successivo provvedimento l’assunzione degli impegni, su base triennale, a copertura 
delle somme finanziate;

Art.4)  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
da proporsi entro 120 giorni;

Art.5) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento con i relativi allegati, in forma 
integrale, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11;

Art.6) Di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2  del D.Lgs. 14 marzo 
2013,   n.   33   e   alle  ulteriori   pubblicazioni   previste   dal   Piano   triennale  di   prevenzione   della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BATTAGLIA STEFANIA CONCETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
IIRITANO GIUSEPPE

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Piano regionale triennale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica 
(D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018)   

Finanziamento interventi  di edilizia scolastica finanziati 
L.R. n. 48/2018 - Ann.tà  2019 - 2020 - 2021

ALLEGATO A

Pagina 1

N. PROV. Ente Istituto scolastico importo finanziamento

1 RC COMUNE - SCILLA 0800850557                       1.128.657,00 € 

2 CS COMUNE - CARIATI 0780250099                          900.000,00 € 

3 CZ COMUNE - BELCASTRO 0790090112                          915.116,90 € 

4 VV COMUNE - VIBO VALENTIA 1020470443                       1.688.000,00 € 

5 CZ COMUNE - JACURSO 0790650549 (CZAA82903L) - Infanzia - JACURSO                          403.000,00 € 

6 CS COMUNE - MALVITO 0780730199 (CSMM86301A) - Sec. I - MALVITO                          760.000,00 € 

7 CZ COMUNE - PIANOPOLI 0790960644 (CZEE844063) - Primaria - PIANOPOLI                       1.605.000,00 € 

8 CS COMUNE - ACRI 0780030042 (CSEE88402D) - Primaria - FORESTA                          780.279,52 € 

9 CS COMUNE - DIAMANTE 0780480837 CSMM836012 - Sec. I - L. PAGANO                       1.569.500,00 € 

10 CS 0780530252                          710.080,74 € 

11 CS PROVINCIA DI COSENZA 0780030782 (CSPC01801V) - LC - V. JULIA – COMUNE DI ACRI                          693.516,98 € 

12 VV COMUNE - VIBO VALENTIA 1020470789 (VVEE832016) - Primaria - DOMENICO SAVIO                          511.000,00 € 

13 CS COMUNE - GRISOLIA 0780600375                       1.285.000,00 € 

14 CZ PROVINCIA DI CATANZARO 0791601434                          575.000,00 € 

15 CS COMUNE - FUSCALDO 0780580845 (CSMM873011) - Sec. I - L. DE SETA                       1.307.178,95 € 

16 CZ 0790290089                       6.315.042,58 € 

17 CS COMUNE - PRAIA A MARE 0781010294 (CSAA8AU011) - PRAIA A MARE IC -CENTRO V.VERDI                          994.000,00 € 

18 CZ COMUNE - DAVOLI 0790420706 (CZEE821026) - Primaria - CERTOSA                          704.079,90 € 

Codice edificio 
ARES

(RCMM83501R) - Sec. I - MINASI(RCIC83500Q) - IC - R. 
PIRIA

(CSAA892049) - Infanzia - VIA MOLINELLO(CSEE89203D) - 
Primaria - V. MOLINELLO(CSAA892038) - Infanzia - VIA 

STABILIMENTO

(CZAA842033) - Infanzia - BELCASTRO(CZEE842038) - 
Primaria - BELCASTRO(CZMM842037) - Sec. I - BELCASTRO

(VVIC82600R) - IC - AMERIGO VESPUCCI(VVMM82601T) - 
Sec. I - AMERIGO VESPUCCI

COMUNE - FIGLINE 
VEGLIATURO

(CSMM851025) - Sec. I - FIGLINE 
VEGLIATURO(CSEE851048) - Primaria - FIGLINE 
VEGLIATURO(CSAA851032) - Infanzia - CENTRO

(CSEE835039) - Primaria - GRISOLIA(CSIC835005) - IC - 
GRISOLIA(CSMM835016) - Sec. I - GRISOLIA(CSAA835034) - 

Infanzia - CENTRO

(CZRI01301X) - IPIA - LEONARDO DA VINCI – COMUNE DI 
LAMEZIA TERME

COMUNE - CHIARAVALLE 
CENTRALE

(CZAA871044) - Infanzia - VIA MARTELLI(CZEE87105A) - 
Primaria - CHIARAVALLE(CZRA007509) - Primaria - 

Foresta(CZIC871004) - IC - CHIARAVALLE CENTRALE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Piano regionale triennale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica 
(D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018)   

Finanziamento interventi  di edilizia scolastica finanziati 
L.R. n. 48/2018 - Ann.tà  2019 - 2020 - 2021

ALLEGATO A

Pagina 2

19 CZ COMUNE - GUARDAVALLE 0790610598 (CZMM82301Q) - Sec. I - ALDO MORO                          315.000,00 € 

20 CZ COMUNE - SOVERIA MANNELLI 0791381179                          480.398,54 € 

21 CS COMUNE - MORANO CALABRO 0780830874                       1.279.254,86 € 

22 CS 0781230963 CSAA8AE01R S.MARCO ARGENTANO - CENTRO-                          794.518,00 € 

23 CS COMUNE - AMANTEA 0780100791                       2.418.498,50 € 

24 CS COMUNE - SAN FILI 0781160689 CSEE84001P PRIMARIA - SAN FILI-CSIC84000L IC - SAN FILI-                       1.667.930,00 € 

25 CS COMUNE - AMANTEA 0780100456                       1.234.366,00 € 

26 CS COMUNE - CARIATI 0780250098                          900.000,00 € 

27 CS COMUNE - CASALI DEL MANCO 0781560754 CSAA856013 INFANZIA - CENTRO-                          664.836,64 € 

28 CS COMUNE - ACRI 0780031051 CSEE88301L PRIMARIA - VIA PADIA-                          805.059,09 € 

29 CZ SELLIA MARINA 0791270533 (CZEE848037) PRIMARIA - URIA-                          900.978,19 € 

30 CS COMUNE - LATTARICO 0780660648 CSEE867071 PRIMARIA - CONTESSA-                          430.000,00 € 

31 CS COMUNE – LATTARICO 0780660649 CSAA86704L INFANZIA - CONTESSA-                          362.000,00 € 

32 CS COMUNE - TORTORA 0781490745 (CSEE8AT03C) - TORTORA- MARINA GRAZIA CUNTO                       1.042.033,17 € 

33 RC 0800810536                       1.034.256,00 € 

34 RC COMUNE - PALMI 0800570152                       1.247.000,00 € 

35 CS COMUNE - SCALA COELI 0781370482                          660.000,00 € 

36 CZ COMUNE - ZAGARISE 0791570343                       3.168.182,08 € 

37 CS COMUNE - CROPALATI 0780460832                          550.000,00 € 

CZAA81501L INFANZIA - VIALE DEI PINI-CZIC81500Q IC - 
GIANNI RODARI-

CSEE827018 PRIMARIA - MORANO CALABRO-CSIC827006 
IC - MORANO CALABRO-

COMUNE - SAN MARCO 
ARGENTANO

CSAA818018 INFANZIA - CAMPORA SAN GIOVANNI-
CSEE81801D PRIMARIA - AMANTEA-CSIC81800B IC - 

CAMPORA-CSMM81801C SEC. I - AMANTEA-

CSAA865052 INFANZIA - VIA BALDACCHINI-CSEE865035 
PRIMARIA - PASCOLI-

CSAA89207C INFANZIA - FUORI PORTA PIA-CSEE89204E 
PRIMARIA - CENTRO-CSMM89201A SEC. I - EDMONDO DE 

AMICIS-

COMUNE - SANT`EUFEMIA 
D`ASPROMONTE

(RCEE81901X) - Primaria - DON BOSCO(RCIC81900T) - IC - 
DON BOSCO(RCAA81901P) - Infanzia - VIA XXIV MAGGIO

(RCAA821071) - PALMI CAPOLUOGO DE 
ZERBI(RCEE821065) - Primaria - DE ZERBI

(CSAA849076) - Scuola dell`Infanzia(CSEE84906A) - Scuola 
Primaria(CSMM849058) - Scuola Secondaria di Primo 

Grado

(CZAA835052) - Infanzia - PIAZZA CESARE 
BATTISTI(CZEE835035) - Primaria - 

ZAGARISE(CZMM835034) - Sec. I - ZAGARISE

(CSAA84602D) - Infanzia - CROPALATI(CSEE84603Q) - 
Primaria - CROPALATI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Piano regionale triennale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica 
(D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018)   

Finanziamento interventi  di edilizia scolastica finanziati 
L.R. n. 48/2018 - Ann.tà  2019 - 2020 - 2021

ALLEGATO A

Pagina 3

38 CS 0781230709                       1.150.000,00 € 

39 CS COMUNE - VILLAPIANA 0781540115                       1.644.588,13 € 

40 RC COMUNE - CAULONIA 0800251235 RCMM826012 SEC. I - CAULONIA MARINA-                       3.610.000,00 € 

41 VV COMUNE - DRAPIA 1020090409 [VVIC82200D - VVAA82206G] - INFANZIA - BRATTIRO` -                          451.169,36 € 

42 CZ COMUNE - TAVERNA 0791461009 CZAA87303P INFANZIA - SUOR GIUSTINIANA LIA-                       1.560.755,23 € 

43 KR COMUNE - CASABONA 1010041479                       1.661.230,72 € 

44 CS COMUNE - ALTOMONTE 0780090788                       1.648.386,25 € 

45 CS COMUNE - BISIGNANO 0780170799 CSMM8AJ01N SEC. I - G. PUCCIANO-                       1.589.316,01 € 

46 CS COMUNE - LAGO 0780620853 CSEE865024 PRIMARIA - LAGO-                       1.408.687,74 € 

47 CZ COMUNE - GIMIGLIANO 0790580994 CZMM86503X SMS GIMIGLIANO - IC TIRIOLO-                       1.932.951,44 € 

48 CS 0780300714                          615.296,25 € 

49 CS COMUNE - TORANO CASTELLO 0781480964                       1.417.740,00 € 

50 CS 0780560137                          972.320,00 € 

51 CS COMUNE - VILLAPIANA 0781540001                       2.050.987,50 € 

52 CS COMUNE - LONGOBARDI 0780670468                          546.930,00 € 

53 CS COMUNE - CASALI DEL MANCO 0781560408                          851.789,18 € 

54 RC 0800961009                       4.600.000,00 € 

55 VV COMUNE - MAIERATO 1020200668 [VVIC82000T - VVEE820043] - PRIMARIA - MAIERATO -                       1.518.660,00 € 

56 CZ COMUNE - CROPANI 0790360003 CZIC82400E - CZAA82401B - Infanzia - CROPANI MARINA                          440.000,00 € 

57 VV COMUNE - MAIERATO 1020200950 [VVIC82000T - VVAA82004T] - INFANZIA - RIONE LABATE -                       1.481.268,75 € 

COMUNE - SAN MARCO 
ARGENTANO

CSAA8AE04X S.MARCO ARGENTANO - IOTTA-CSEE8AE045 
S.MARCO ARGENTANO - IOTTA -

CSEE823022 PRIMARIA - LIDO-CSMM82301X SEC. I - 
GIOVANNI PASCOLI-

[KRIC804008 - KREE80403C] - PRIMARIA - CAPOLUOGO 
(CASABONA) - [KRIC804008 - KRMM80402A] - SEC. I - G. 

TALLARICO CASABONA -

CSAA87503E INFANZIA - CAMPO SPORTIVO-CSMM87502N 
SEC. I - T. CAMPANELLA-CSTD02702N ITC - ALTOMONTE-

COMUNE - CASTIGLIONE 
COSENTINO

CSEE857036 PRIMARIA - CASTIGLIONE COSENTINO-
CSMM857024 SEC. I - CASTIGLIONE-

CSEE86701P PRIMARIA - TORANO CASTELLO-CSIC86700L 
IC - TORANO CASTELLO-

COMUNE - FRANCAVILLA 
MARITTIMA

CSAA82402L INFANZIA - SILVA-CSEE82402T PRIMARIA - 
SILVA-

CSIC82300V IC - GIOVANNI PASCOLI-CSMM82301X SEC. I - 
GIOVANNI PASCOLI-

CSAA819069 INFANZIA - LONGOBARDI MAR-CSEE81905D 
PRIMARIA - CORSO MARINA-

CSAA856024 INFANZIA - CENTRO-CSEE856029 PRIMARIA - 
PEDACE-

CITTA’ METROPOLITANA DI 
REGGIO CALABRIA

RCIS03600Q IIS - NOSTRO-REPACI-RCPM036017 IM – 
NOSTRO-REPACI- COMUNE DI VILLA SAN GIOVANNI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Piano regionale triennale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica 
(D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018)   

Finanziamento interventi  di edilizia scolastica finanziati 
L.R. n. 48/2018 - Ann.tà  2019 - 2020 - 2021

ALLEGATO A

Pagina 4

58 CS 0781070062 CSAA852083 INFANZIA - MARINA-                          680.560,00 € 

59 KR COMUNE - VERZINO 1010270787                       1.247.293,24 € 

60 RC COMUNE - BIANCO 0800090553 RCEE84401L PRIMARIA - BIANCO-                       1.294.194,00 € 

61 CS 0781040899 CSMM87501L SEC. I - ROGGIANO GRAVINA-                       1.279.623,50 € 

62 CZ COMUNE - PETRIZZI 0790940722                       2.585.705,70 € 

63 KR COMUNE - CROTONE 1010100460                       1.250.000,00 € 

64 CS 0781150956                          845.841,18 € 

65 CS PROVINCIA DI COSENZA 0780581102 CSTF02801P ITI - ENRICO FERMI- COMUNE DI FUSCALDO                       2.500.000,00 € 

66 CS 0781040995 CSEE87501N PRIMARIA - ROGGIANO GRAVINA-                          892.526,42 € 

67 CZ COMUNE - MARTIRANO 0790730264                       1.289.690,44 € 

68 CS PROVINCIA DI COSENZA 0780450746                       3.596.170,88 € 

69 VV COMUNE - VIBO VALENTIA 1020470433 [VVIC831008 - VVAA831026] - INFANZIA - CARLO COLLODI -                          505.000,00 € 

70 VV PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 1020441438 [VVIS00200C - VVRC00201B] - IPSCT – COMUNE DI TROPEA                       2.210.000,00 € 

71 VV COMUNE - VIBO VALENTIA 1020470422 [VVIC831008 - VVAA831015] - INFANZIA - DON BOSCO -                          520.000,00 € 

72 CZ 0790290090 CZAA871055 INFANZIA - FORESTA-                       1.192.358,93 € 

73 CZ 0790291140 CZMM843011 SEC. I - CORRADO ALVARO-                       1.000.000,00 € 

74 CS 0781350692 CSAA84002E INFANZIA - GESUITI-                          766.375,27 € 

75 CS COMUNE - ROSSANO 0781080337 CSAA8AQ05C ROSSANO IC 4 - VIA TORINO-                          503.318,72 € 

76 CS PROVINCIA DI COSENZA 0780910001 CSTD07201E ITCG – PIZZINI- COMUNE DI PAOLA                       2.650.000,00 € 

77 CZ COMUNE - CONFLENTI 0790330263                          780.000,00 € 

COMUNE - ROSETO CAPO 
SPULICO

[KRIC81700A - KREE81706N] - PRIMARIA - SERRE-PENNUTI 
-

COMUNE - ROGGIANO 
GRAVINA

CZAA84303V INFANZIA - PETRIZZI-CZEE843034 PRIMARIA - 
PETRIZZI-CZMM843022 SEC. I - PETRIZZI-

[KRIC80300C - KREE80303L] - PRIMARIA - FONDO 
GESU`(CROTONE) -

COMUNE - SAN DONATO DI 
NINEA

CSAA814044 INFANZIA - SAN DONATO NINEA-CSEE814049 
PRIMARIA - SAN DONATO NINEA-

COMUNE - ROGGIANO 
GRAVINA

CZEE814012 PRIMARIA - MARTIRANO-CZIC81400X IC - 
DON LORENZO MILANI-CZMM814011 SEC. I - MARTIRANO-

CSIS06900C IIS - PEZZULLO-CSPS06901V LS - PEZZULLO-
CSTD06901P ITC – PEZZULLO- COMUNE DI COSENZA

COMUNE - CHIARAVALLE 
CENTRALE

COMUNE - CHIARAVALLE 
CENTRALE

COMUNE - SAN VINCENZO LA 
COSTA

CZAA81404X INFANZIA - CONFLENTI-CZEE814056 
PRIMARIA - COSCARO-

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Piano regionale triennale 2018-2020 in materia di edilizia scolastica 
(D.D.G. n. 13690 del 22.11.2018)   

Finanziamento interventi  di edilizia scolastica finanziati 
L.R. n. 48/2018 - Ann.tà  2019 - 2020 - 2021

ALLEGATO A

Pagina 5

78 CZ COMUNE - SERRASTRETTA 0791290993                       1.528.854,17 € 

79 CS COMUNE - COSENZA 0780451459                       2.820.000,00 € 

80 CS COMUNE - PAOLA 0780910880                       1.399.788,10 € 

81 CZ COMUNE - PLATANIA 0790991028                       1.057.294,01 € 

82 CZ COMUNE - SOVERATO 0791370749                       2.929.595,14 € 

83 CS COMUNE - RENDE 0781020761 CSEE879022 RENDE - ARCAVACATA-                          752.000,00 € 

84 VV COMUNE - FABRIZIA 1020100896                          900.000,00 € 

85 CZ PROVINCIA DI CATANZARO 0790231048 CZPS03000B LS - L. SICILIANI- COMUNE DI CATANZARO                       2.750.000,00 € 

86 CZ PROVINCIA DI CATANZARO 0791421103                       6.500.000,00 € 

TOT finanziamento                  122.177.029,90 € 

Importo complessivo disponibile da LR 48/2018 – dgr 23/2019 per il Triennio 2019 – 2020 - 2021                   122.291.232,43 € 

CZEE813049 PRIMARIA - SERRASTRETTA-CZMM813026 
SEC. I - SERRASTRETTA-

CSIC898008 IC - V. NEGRONI-CSMM898019 SEC. I - VIA 
NEGRONI-

CSIC86800C IC - F. BRUNO-CSMM86801D SEC. I - F. 
BRUNO-

CZAA862038 INFANZIA - PLATANIA-CZEE86202C PRIMARIA 
- PLATANIA-CZMM86201A SEC. I - PLATANIA-

CZEE869016 PRIMARIA - VIA AMIRANTE-CZMM869026 
SEC. I - UGO FOSCOLO-

[VVIC80700B - VVAA807018] - INFANZIA - O. COSTA - 
[VVIC80700B - VVIC80700B] - IC - FABRIZIA - [VVIC80700B - 

VVMM80701C] - SEC. I - FABRIZIA -

CZSD00201P IA - SQUILLACE-CZSD002503 LA - SQUILLACE 
(SERALE)- COMUNE DI SQUILLACE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10

